
Rotary bibliotekos projektas  
 
 
 

1. Projekto tikslai  

1.1  Trumpalaikiai tikslai  

Projekto tikslas yra suteikti vaikams galimybę susipažinti ir skaityti geras knygas skirtas 
vaikams, kurios yra lengvai prieinamos vaikų aplinkoje. Tikslinė grupė yra vaikai, 
gyvenantys vaikų namuose ir vaikai ligoninėse, ligoninių vaikų skyriuose. Vaikai gaus 
savo knygų lentynas su keletu vaikų knygų. Knygos bus parenkamos iš įvairių šalių, ir 
visos jos yra išverstos į lietuvių kalbą. Knygų lentynos gaminamos kurčiųjų mokykloje 
Vilniuje ir bus papuoštos įvairiomis meninėmis iliustracijomis remiantis garsios lietuvių 
menininkės Sigutės Ach konsultacijomis. Trumpalaikis tikslas - dovanoti knygų lentynas 
su knygomis  dešimčiai vaikų namų iki 2010 m. vasaros ir dar dvidešimčiai 2010 rudenį. 

1.2  Ilgalaikiai tikslai  

Ilgalaikis projekto tikslas yra tęsti projektą, dovanojant knygų lentynas šimtui vaikų 
namų ir ligoninių skyriams Lietuvoje. Šis tikslas tūrėtų būti įgyvendintas per 2011 Rotary 
metus.  

2. Išsamus projekto aprašymas  
Kurčiųjų mokykla Vilniuje pagamins reikiamą 100 vnt. knygų lentynų kiekį pagal 
brėžinius. Visos lentynos bus panašaus dydžio ir nudažytos ta pačia spalva. Visos 
lentynos vėliau bus puošiamos skirtingomis meninėmis dekoracijomis piešiamomis vaikų 
ir savanorių pagal Sigutė Ach konsultacijas. Ji organizuos tapybos pamokėles vaikams 
savo studijoje. Kiekviena pamokėlė bus trijų valandų trukmės. Planuojama, kad vieną 
kartą kovo/balandžio mėnesį tarptautinis Vilniaus Rotary klubas taip pat dalyvaus 
tapybos pamokėlėje Sigutės studijoje.  

 



Bus sudaromas visų vaikų namų ir ligoninių vaikų skyrių sąrašas taip pat su šiomis 
įstaigomis susisieks tam paskirti asmenys. Siekiant, kad parama būtų skirta pagal 
projekto komandos planus, sąraše įstaigos išdėstomos pagal svarbą.    

 
Sigutė Ach, bendradarbiaujant su projekto komanda sudarė tinkamiausių įsigyti knygų 
sąrašą iš įvairių šalių. 13 skirtingų vaikų knygų jau yra atrinkta būti vienoje lentynoje. 
Pasiūlyta, kad lentynoje būtų 10 vnt. kiekvienos knygos taigi 130 knygų yra normalus 
kiekis vienoje lentynoje. 
Kadangi jungtiniame projekte taip pat aktyviai dalyvauja Rotary INTERACT  jie prisidės 
renkant geros kokybės skaitytas/neskaitytas knygas kaip dovanas šiam projektui. Kai 
kurios iš šių knygų bus pridėtos prie bendro skaičiaus tam, kad visos lentynos būtų pilnai 
užpildytos prieš jų dovanojimą.  

3. Projekto nauda  
Skatinti vaikus skaityti knygas taip turtinant jų pasaulį ir lavinat vaizduotę. Keisti vaikų 
pasaulį pasiūlant jiems dalyvauti tapybos pamokėlėse kartu su Sigute Ach taip 
supažindinant juos su meno pasauliu. Ligoninėse, knygos vaikams suteiks daug 
džiaugsmo ir padės įdomiai praleisti laiką ligoninėje.  

 

4. Projekto naudos gavėjai  
 
Šio projekto naudos gavėjais yra visi vaikai gyvenantys vaikų namuose, ar laiką 
leidžiantys ligoninių vaikų skyriuose. Vaikų namai turės galimybę vaikams pasiūlyti 
geras knygas jų ugdymo procese.  
 

5. Biudžetas (preliminarus)  
 
Knygų lentynų gamybą kurčiųjų mokykloje        300 LTL 
Knygos (kiekis 10 x 13)                     3250 LTL 
Dažymas                        20 LTL 
Sigute Ach darbas kaip parama 
Rotary klubo narių darbas kaip parama  
Interact klubo narių darbas kaip parama  
Nenaujos knygos kaip parama  
Vienos lentynos kaina, be PVM          4020 LTL 
100 lentynų kaina 100 vaikų namų ir ligoninių                 402000 LTL 

 
Knygų lentynų pristatymas į vaikų namus bus kaip parama/labdara.  

 

6. Dalyviai (rėmėjai) 
 



Tarptautinis Vilniaus Rotary klubas, turėtų nuspręsti dėl jų paramos projektui. 
Parama knygų įsigijimui turėtų būti renkama iš visų Rotary klubų, Lietuvoje. Pagrindinis 
principas yra, kad prie projekto prisidėtų  Rotary klubai tuose miestuose kuriuose yra 
vaikų namai. 
Prisidedancio Lietuvos Rotary klubo pagalba butu vietiniu vaiku namų vaikų atvežimas 
iki Sigutės Ach tapybos studijos ir parvežimas atgal, knygų lentynos gamybos Kurčiųjų 
Mokykloje kąštų padengimas. 
ROTARY klubai iš tų šalių, kur bus išleidžiamos ir įsigyjamos vaikų knygos turėtų 
prisidėti paaukojant, perkant knygas Lietuvoje. Atsakingi asmenys bus paskirti susisiekti  
su ROTARY klubais tose šalyse. 

7. Kita informacija  
 
Vilnius Tarptautinio Rotary Klubo projekto komanda  
 
Darius Kvedaras  Bendrijos Komiteto Vadovas  
Raimo Haapamaki  Projekto vadovas  
Viktorija Trimbel  Projekto finansininkas  
Gabija Trimbel  Bendravimo santykiai ir veikla  
 
Sigute Ach   Menininkė, idėjų autorė  
Domantė Chmieliauskaitė Projekto koordinatorė  
 
 
Kontaktams: 
 
Projekto vadovas: 
Raimo Haapamaki, el.paštas: raimo.haapamaki@gmail.com    Tel. 8-61111200 
 
Bendrijos Komiteto Vadovas: 
Darius Kvedaras, el. paštas: dak@ramboll.lt    Tel. 8-62063806 
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